84. Raimundo Boxoni, Guilelmo de Serra et Iacobo Granoya ciuibus Minorise. *Aquests són els noms dels testimonis del trasllat de 1335, tots ells ciutadans de Manresa.*
85. Kalendas segons A, per Kalendarum.
86. Augusti segons A, per Augustarum.

1071

1045, juliol, 31.

Donació pietosa. *Vendrell i la seva esposa Adal i llur fill Senfred [= Sinfreu] donen a Déu i al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí, màrtir, [Sant Benet de Bages] llur propi molí, que és tingut amb els altres molins de Sant Benet, que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al riu Llobregat, a la Planca. [prop dels Tres Salts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] Els donants es reserven l'esmentat molí pel temps de llur vida, donant la quarta part al monestir, i després de llur òbit resti lliure per a Sant Benet.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2269 C.

a.* Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 77, Plica 13, S. F. N.º 252.

b. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 649, pàg. 746, ex a.

O

Donacio antiga dun molí a la planca en lo flum de lobregat

N 252²

1045

S. Fructuos Molino de Planca³

198⁴

2269 C⁵

In nomine Domini. Ego Venrel et uxor mea Addal cum filiis suis nomine Seniofredus. Donatores sumus namque Domino Deo et Sancto Benedicto Sanctoque Valentini martiris molinum nostrum proprium qui nobis aduenit de comparatione uel per qualicumque uoce. Et est ipse molendinus in comitatum Minorise in flumen Lubrecad in locum que uocant ad ipsa Plancaqui se tenet cum alios molinos de Sancto Benedicto. Et affrontad idem molinus cum suo capud aquis cum sua resclausa siue cacabum cum sua usabilia que ad molinum pertinent: de oriente in riuo de Sancto Fructuosi; de meridie in rocha fundata; de occiduo in ipsa Planca; de circi in rocha uel in uia. Quantum iste affrontaciones includunt sic donamus atque tradimus in potestate et donatione Sancti Benedicti cenobii uel Sancti Valentini martiris, in eadem uidelicet ratione ut dum uixero ego Uenrel et uxor mea et filius meus Seniofredus teneamus in uita nostra et donemus per singulos annos ipsa thascha ad domum Sancti Benedicti. Post obitum uero nostrum remaneat ad filium nostrum Iozfret in eo tenore ut ex ipso molino donet ad Sancti Benedicti ipsam quartam partem in uita sua. Post obitum uero illorum solidum remaneat ad Sancti Benedicti. Quod si nos ul filii nostri ipsam thascam uel quartam partem sicut superius scriptum est ad prefatum cenobium fraudem uel contentionem fecerimus uel fecerint non hoc ualeant uindicare nec ipsi nec nullus omnino aliquis homo sed